2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.09.
	2011  г.
	№
	1796

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска

от 28.12.2010 № 2211
В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации города Канска от 28.12.2010 № 2211 «Об условиях и порядке формирования муниципального задания в отношении автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, и порядке финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Постановление) следующие изменения:
пункты 3 – 6 считать пунктами 4 – 7 соответственно;
дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«Утвердить форму ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) автономными учреждениями в качестве основных видов деятельности согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.»;
в Положении об условиях и порядке формирования муниципального задания в отношении автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, и порядке финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее – Положение) приложения № 1 к Постановлению:
пункт 1 дополнить абзацем третьим в следующей редакции:
«Муниципальное задание формируется на основе утвержденного администрацией города Канска ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) автономными учреждениями в качестве основных видов деятельности и показателей качества муниципальных услуг (при их установлении).»;
приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
приложение № 3 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Канска                                                                    А.Г. Сидельников
Приложение № 1
к постановлению

администрации города Канска

от 29.09.2011 № 1796
Приложение

к Положению

об условиях и порядке формирования

муниципального задания в отношении

автономных учреждений, созданных на
базе имущества, находящегося в

муниципальной собственности, и порядке

финансового обеспечения выполнения

муниципального задания

СОГЛАСОВАНО:                 СОГЛАСОВАНО:                        УТВЕРЖДЕНО:

____________________________ ___________________________________ _______________________________________

(подпись, Ф.И.О. заместителя    (подпись, Ф.И.О. руководителя         (подпись, Ф.И.О. руководителя

  Главы города, курирующего      органа администрации города,       органа, координирующего деятельность
   соответствующую отрасль)  курирующего соответствующую отрасль   автономного учреждения города Канска)
                               (в случае, если он не является

                            органом, координирующим деятельность
                                   автономного учреждения,
                              утверждающим муниципальное задание)
                                                                       "__" ____________________________ г.

                          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

          _______________________________________________________

                 (наименование муниципального автономного учреждения)

            на ____ год и плановый период ____ и ____ годов <*>
                                  ЧАСТЬ 1

           (формируется при установлении муниципального задания

          одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг)

             и работы (работ) и содержит требования к оказанию

                       муниципальной услуги (услуг)

                   РАЗДЕЛ 1 _______________________________

                           (при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги ______________________________________

2. Потребители муниципальной услуги _______________________________________

___________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <**>
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя
(исходные данные для
ее расчета)

	отчетный
финансовый
год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год <***>
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	1

	2

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный
финансовый
год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год <***>
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	1.

	2.

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной

услуги ____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ
информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления
информации

	1.

	2.

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

6.  Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если

нормативным правовым актом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок

их установления ___________________________________________________________

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) _________________________________

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.

	2.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти,
осуществляющие контроль за
оказанием услуги

	1.

	2.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,  утвержденное в муниципальном
задании на отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный
период
	Характеристика причин
отклонения от
запланированных
значений
	Источник информации о фактическом значении
показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

9.  Иная  информация,  необходимая для исполнения (контроля за исполнением)

муниципального задания ____________________________________________________

                                  ЧАСТЬ 2

           (формируется при установлении муниципального задания

          одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг)

            и работы (работ) и содержит требования к выполнению

                              работы (работ)

                  РАЗДЕЛ 1 _______________________________

                           (при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы ______________________________________

2. Характеристика работы

	Наименование
работы
	Содержание
работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный
год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	1.

	2.

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания ____________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти,
осуществляющие контроль за исполнением муниципального  задания

	1.

	2.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в
муниципальном  задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты,
достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник информации о
фактически достигнутых
результатах

	1.

	2.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

6. Иная  информация,  необходимая для исполнения (контроля за  исполнением)

муниципального задания

--------------------------------

<*> Для образовательных учреждений с учетом соответствующих образовательных программ.

<**> Заполняется по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, либо главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения.

<***> Значения на отчетный финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).

Приложение № 2

к постановлению

администрации города Канска

от 29.09.2011 № 1796
Приложение № 3
к Постановлению

администрации г. Канска

от 28.12.2010  № 2211
ФОРМА

ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) муниципальными автономными учреждениями
в качестве основных видов деятельности

	№ п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
(работы)
	Категории
потребителей
муниципальной
услуги
(работы)
	Единицы
измерения
показателя
объема
(содержания)
муниципальной
услуги
(работы)
	Показатели,
характеризующие
качество
муниципальной
услуги
	Наименования
муниципальных
учреждений
(групп
учреждений),
оказывающих
муниципальную
услугу
(выполняющих
работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6